A pectusque suum percutiens & lanians manibus,
 cruentemq; facie abstergens, dominū, virum, im
 peratorem appellavit, ac suorum pene malorū est
 illius miseratione oblita. Lenito Antonius eius
 dolore, vini haustū poposcit: vel quod sitiret, vel
 quod celerius ita expiraturū se speraret. Postquā
 bibit, monuit eam ut rerum suarum, si absq; turpi
 tudine liceret, consuleret incolumitati, ac præci
 pue inter amicos Cæsaris fidem adiungeret Pro
 culeio. se vero ob nouissimam rerum conuersio
 nem ne lamentaretur: sed gratularetur ob bona
 quæ fuerat consequutus, quod omnium hominū
 fuisset clarissimus, & plurimum potuisset, atq; eo
 tempore non ignauiter esset Romanus à Roma
 no superatus. Iam efflabat animam, quum à Cæ
 sare adfuit Proculeius. Quum enim semetipse
 Antonius percussisset, & ferretur ad Cleopatram,
 Dercetæus quidam eius fatelles rapto Antonii
 pugione reconditoque, subduxit se, currensque
 ad Cæsarem exitum Antonii primus nuntiauit ei,
 atque ensē ostendit cruentum. Ille accepto hæc
 nuntio in intimum secessit tabernaculum: vbi il
 lacrymauit Antonio, affini quondam & collega
 suo, multorumque certaminum & rerum socio.
 C Mox sumptis epistolis, accitisque amicis, recita
 uit ad lenia & æqua scripta sua quam ille semper
 respondisset importune & superbe. Inde Procu
 leium mittit, mandans ut maxime, si queat, Cleo
 patram redigat viam in potestatem. etenim time
 bat thesauris, & magnificum ad ornamentum du
 cebat triumphi, si illam adduxisset. Illa vero con
 gredi ex propinquo abnuic cum Proculeio, sed
 colloquium cum eo ex illo ædificio habuit absi
 stente foris ad positum in plano ostium quod fir
 miter erat obseratum, ut admitti tamen vox pos
 set. In colloquio illa regnum liberis suis petiit: al
 ter bono animo ut esset hortatus est, & omnia
 D permitteret Cæsari. Ut locū contemplatus Cæsari
 renuntiauit, iterū missus est ad eam appellandam
 Gallus. Qui ut venit ad fores, produxit de indu
 stria sermonem. Interea Proculeius admotis sca
 lis intrauit per fenestram, qua exceperant mulie
 res Antonium, trahensq; secum duos ministros
 descendit confestim ad ipsas fores, quibus absiste
 bat attendēs Gallum Cleopatra. Vbi vna ex mu
 lieribus, quæ incluserant se illic cū Cleopatra, ex
 clamauit, Misera Cleopatra, viua in potestatem
 venis: conuertens se cernensque Proculeium, in
 stitit seipsam ferire. nam sica erat accincta. Cæte
 rum accurrens propere & complexus eam am
 babus manibus Proculeius, Iniuriam facis, in
 quit, Cleopatra, & tibi & Cæsari: quæ magno do
 cumento eum clemētia priuas, & lenissimo im
 peratori notam inuris perfidia & sœuitiæ. Simul
 detrahit ei gladium, vestemq; eius, nequid tege
 ret veneni, excutit. Missus etiam à Cæsare libertus
 eius est Epaphroditus: cui imperatum, intentissi
 ma cura ut viuā custodiret, reliqua haberet quam
 lenissime & blandissime. Cæsar urbem inuectus
 est cum Ario philosopho colloquens, dextraque
 eum tenens, quo tam eximio honore ab ipso cul
 tus, conspicuus ciuibus & suspiciendus esset. In
 gressus gymnasiū, conscēso tribunali, quod cre
 ditum erat, cōsternatos metu ciues & humi se ab
 iicientes exurgere iussit, aitque populum se omni
 noxa liberare, primū Alexandri causa cōditoris,